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I svenska Saabklubbens almanacka för innevarande år visas utvalda bilar.
En av dessa tillhör Stefan Ståhlbom i Örebro. Bilen är en Saab 900 som
dessutom  har  en  tillhörande  Toppola.  Teckenrapport  har  intervjuat
Stefan för  att  ta reda på vad som gör bilen så speciell  och hur det
kommer sig att just detta är hans stora fritidsintresse.

Den  svenska  Saabklubben  har  över  7  000  medlemmar  runt  om  i  landet.
Medlemmarna  delar  ett  gemensamt  intresse:  att  bevara  Saab-bilar,  som inte
längre tillverkas. Varje år delar klubben ut en väggalmanacka till sina medlemmar,
och i årets almanacka pryder den döve Stefan Ståhlboms bil oktober månads bild.
Stefan berättar att medlemmarna får skicka in bidrag, varefter klubben väljer ut
tolv bilar som får vara med i den kommande kalendern. När han fick veta att hans
bil blivit utvald, kände han sig både hedrad och glad.

– Jag föddes in i Saab-intresset, säger Stefan och berättar att han köpte en Saab
900 av sin pappa när han var 18 år och precis hade tagit körkort. Dessförinnan
hade han åkt i sin pappas Saab 99 och läst hans biltidningar.

När  Stefan  var  runt  30  år  började  han  drömma  om  att  skaffa  en  Toppola,  en
camper som kan monteras på en Saab 900. För att installera en Toppola tar man
bort bakluckan och placerar den i bagageutrymmet samt ovanpå taket. Det gör
bilen till en slags mini-husbil med sovplats för två personer på taket och ståhöjd
vid ingången. Toppolan är ovanlig – endast cirka 300 exemplar tillverkades. Hur
många som finns kvar idag är oklart, men Stefan ser sällan några till salu.

När han först försökte köpa en blev det budgivning, och han missade chansen. Men
2016 dök en Toppola upp till försäljning i närheten av Örebro, och den lyckades
han köpa. Den var av årsmodell -84 och i mycket slitet skick. Bilen som toppolan
satt på ingick i köpet, men var om möjligt i ännu sämre skick. Stefan renoverade
Toppolan och letade samtidigt efter en ny bil att montera den på.

Två år senare, 2018, hittade han en Saab 900 till salu i Vänersborg – en bil som
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bara gått cirka 4 000 mil på 27 år och var i utmärkt skick. Den ägdes av en äldre
kvinna som hade slutat köra, och hennes dotter var dessutom hörselskadad. När
Stefan åkte för att titta på bilen tog han med sig en vän, som hade släkt i trakten
och gått på Vänerskolan. Det visade sig att kvinnan hade jobbat där, och de två
kände  igen  varandra!  Det  fanns  flera  spekulanter  på  bilen,  men  kvinnan  hörde
senare av sig och valde att sälja den till Stefan – just för att hon kände hans vän.

Det är denna bil som syns i kalendern, dock utan Toppola. Stefan har bland annat
polerat den och bytt motor. Nu använder han den tillsammans med sin Toppola när
han  åker  på  utflykter.  Men  renoveringen  av  Toppolan  fortsätter  –  det  finns  alltid
något att fixa. Så om du ser en Saab 900 med en Toppola susa fram på vägarna, är
det med stor sannolikhet Stefan du ser!
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